

Anders Pedersen Maskin- og Specialfabrik A/S

Barrit Langgade 102

7150 Barrit

CVR-nr. 87 10 63 14

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/02 2017

Henning Skovlund Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anders Pedersen Maskin- og Specialfabrik A/S
Barrit Langgade 102
7150 Barrit

CVR-nr.: 87 10 63 14
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 30. juni 1979
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Henning Skovlund Pedersen, formand
Jens Arild Pedersen
Inge Krog Pedersen

Direktion

Jens Arild Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikationsvirksomhed og handel inden for maskin- og jernindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 675.849, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 9.922.325.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		9.837.671	9.344.669
Personaleomkostninger	1	<u>(8.047.768)</u>	<u>(8.350.401)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.789.903	994.268
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(821.173)</u>	<u>(882.603)</u>
Resultat før finansielle poster		968.730	111.665
Finansielle omkostninger	3	<u>(100.638)</u>	<u>(257.468)</u>
Resultat før skat		868.092	(145.803)
Skat af årets resultat	4	<u>(192.243)</u>	<u>34.667</u>
Årets resultat		<u>675.849</u>	<u>(111.136)</u>
Foreslået udbytte		300.000	0
Overført resultat		<u>375.849</u>	<u>(111.136)</u>
		<u>675.849</u>	<u>(111.136)</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.804.622	6.012.897
Produktionsanlæg og maskiner		1.763.352	2.201.018
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		554.242	607.992
Materielle anlægsaktiver	5	<u>8.122.216</u>	<u>8.821.907</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.122.216</u>	<u>8.821.907</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.867.957	2.752.200
Færdigvarer og handelsvarer		1.054.662	1.177.571
Varebeholdninger		<u>3.922.619</u>	<u>3.929.771</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.161.996	1.709.227
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	698.960	285.578
Andre tilgodehavender		34.820	112.371
Selskabsskat		48.383	48.383
Periodeafgrænsningsposter		50.710	59.522
Tilgodehavender		<u>3.994.869</u>	<u>2.215.081</u>
Likvide beholdninger		<u>36.485</u>	<u>42.716</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.953.973</u>	<u>6.187.568</u>
Aktiver i alt		<u>16.076.189</u>	<u>15.009.475</u>

Balance 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.122.325	8.746.476
Foreslået udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital	7	<u>9.922.325</u>	<u>9.246.476</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	716.526	524.283
Hensatte forpligtelser i alt		<u>716.526</u>	<u>524.283</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.704.581	1.795.947
Leasingforpligtelser		0	483.575
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.704.581</u>	<u>2.279.522</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	567.765	298.000
Banker		568.592	656.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		883.969	465.670
Anden gæld		1.712.431	1.539.182
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.732.757</u>	<u>2.959.194</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.437.338</u>	<u>5.238.716</u>
Passiver i alt		<u>16.076.189</u>	<u>15.009.475</u>
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	8.746.476	0	9.246.476
Årets resultat	0	375.849	300.000	675.849
Egenkapital 31. december 2016	500.000	9.122.325	300.000	9.922.325

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Årets resultat		675.849	(111.136)
Reguleringer	13	1.114.055	1.067.404
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.181.089)</u>	<u>815.161</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		608.815	1.771.429
Renteudbetalinger og lignende		<u>(100.638)</u>	<u>(257.468)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		508.177	1.513.961
Køb af materielle anlægsaktiver		(121.482)	(273.535)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>38.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(121.482)	(235.535)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	37.257
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(305.176)	(1.887.353)
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>(300.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(305.176)	(2.150.096)
Ændring i likvider		81.519	(871.670)
Likvide beholdninger		42.716	272.560
Kassekredit		<u>(656.342)</u>	<u>(14.516)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(613.626)</u>	<u>258.044</u>
Likvider 31. december 2016		(532.107)	(613.626)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		36.485	42.716
Kassekredit		<u>(568.592)</u>	<u>(656.342)</u>
Likvider 31. december 2016		(532.107)	(613.626)

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.880.017	7.068.826
Pensioner	870.702	972.981
Andre omkostninger til social sikring	203.332	191.063
Andre personaleomkostninger	93.717	117.531
	<u>8.047.768</u>	<u>8.350.401</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>19</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>821.173</u>	<u>882.603</u>
	<u>821.173</u>	<u>882.603</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	100.047	170.046
Kursreguleringer omkostninger	591	87.422
	<u>100.638</u>	<u>257.468</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(48.383)
Årets udskudte skat	<u>192.243</u>	<u>13.716</u>
	<u>192.243</u>	<u>(34.667)</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Produktionsan-</u>	<u>Andre anlæg,</u>	<u>I alt</u>
	<u>ninger</u>	<u>læg og maski-</u>	<u>driftsmateriel</u>	
		<u>ner</u>	<u>og inventar</u>	
Kostpris 1. januar 2016	13.944.204	11.293.597	1.671.260	26.909.061
Tilgang i årets løb	12.847	28.635	80.000	121.482
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(116.662)</u>	<u>(116.662)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>13.957.051</u>	<u>11.322.232</u>	<u>1.634.598</u>	<u>26.913.881</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	7.931.307	9.136.715	1.019.132	18.087.154
Årets afskrivninger	221.122	422.165	177.886	821.173
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(116.662)</u>	<u>(116.662)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>8.152.429</u>	<u>9.558.880</u>	<u>1.080.356</u>	<u>18.791.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.804.622</u>	<u>1.763.352</u>	<u>554.242</u>	<u>8.122.216</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>921.000</u>	<u>0</u>	

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	698.960	285.578
	<u>698.960</u>	<u>285.578</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	698.960	285.578
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	<u>698.960</u>	<u>285.578</u>
7 Egenkapital		
Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	524.283	510.567
Hensat i året	<u>192.243</u>	<u>13.716</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>716.526</u>	<u>524.283</u>
Materielle anlægsaktiver	708.361	723.155
Igangværende arbejder for fremmed regning	43.056	17.592
Låneomkostninger	(3.523)	(13.693)
Skattemæssigt underskud	<u>(31.368)</u>	<u>(202.771)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>716.526</u>	<u>524.283</u>

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2016	31. december	Afdrag	Restgæld
		2016	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.863.947	1.784.581	80.000	1.384.000
Leasingforpligtelser	713.575	487.765	487.765	0
	2.577.522	2.272.346	567.765	1.384.000
			2016	2015
			kr.	kr.

10 Leje og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	16.920	16.920
Mellem 1 og 5 år	31.020	47.940
	47.940	64.860

Noter til årsrapporten

11 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A P Holding Barrit ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.785, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 5.805.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebreve for t.kr. 900 er i selskabets egen besiddelse.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 921, er finansieret ved finansiel leasing, hvor restleasingforpligtelsen p. 31. december 2016 udgør t.kr. 488.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, med en restløbetid på 34 måneder. Den månedlige ydelse udgør t.kr. 1 og restleasingforpligtelsen udgør t.kr. 48.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	100.638	257.468
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	(38.000)
Af- og nedskrivninger	821.174	882.603
Skat af årets resultat	192.243	(34.667)
	<u>1.114.055</u>	<u>1.067.404</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	7.152	377.175
Ændring i tilgodehavender	(1.779.788)	733.146
Ændring i leverandører mv.	591.547	(295.160)
	<u>(1.181.089)</u>	<u>815.161</u>